



First North meddelelse 9/2009

19. maj 2009

Zepto forventer overskud fra 2. halvår 2009

Zepto justerer nu forventningerne til 2009. I første omgang nedjusterer den største danske producent af bærbare pc'er og LCD-TV forventningerne, men allerede fra 2. halvår 2009 forventer Zepto at have overskud på driften.

Det er især det faktum, at Zepto først lancerer nye produkter i større omfang fra 2. halvår, der nu betyder, at firmaet nedjusterer forventningerne med ca. 17% fra en omsætning på DKK 115 mio. til DKK 95,8 mio. Samtidig budgetteres resultatet før afskrivninger (EBITDA) til DKK – 8 mio. mod tidligere udmeldte DKK - 2,9 mio. Resultatet før renter (EBIT) vil være DKK – 11 mio.

"Zepto er naturligvis ramt af den nuværende markedssituation ligesom alle andre producenter. Men samtidig ser vi positivt på resten af årets omsætning, da vi lancerer hele 10 nye bærbare PC'er hen over efteråret - deriblandt både netbooks og nye, stærke gamercomputere. Det betyder, at vi forventer at kunne få overskud på driften allerede i 2. halvår," siger Lasse Frost, CEO, Zepto A/S.

Udover lanceringen af nye PC-produkter lancerer Zepto en ny serie af LCD-TV med indbygget MPEG 4, der er forberedt på det digitale signal, samt et TV med indbygget PVR-funktion, der kan optage TV-udsendelser på en ekstern harddisk, der tilsluttes via USB.

"Vi forventer os meget af salget af fladskærme både i 2009 og 2010. Det er et af de områder, der ikke er blevet ramt af den afmatning vi ellers har set - tværtimod er salget stigende, og salg af TV udgør i dag knap 40% af Zeptos forretning," siger Lasse Frost.

Som offentliggjort d. 6. maj 2009 planlægger Zepto en kapitalforhøjelse med fortegningsret for de eksisterende aktionærer.

"Årsagen til at vi nu udbyder nye aktier er selvfølgelig at styrke selskabets finansielle position og dermed skabe et stærkere økonomisk fundament for den fremtidige udvikling af selskabet" siger Lasse Frost, CEO, Zepto A/S.

For 2010 forventer Zepto en stigning i det samlede salg på ca. 24% i forhold til 2009, hvilket svarer til en omsætning på DKK 126,9 mio. og et resultat før renter (EBIT) på DKK 3,5 mio. I 2011 budgetteres selskabet med en omsætning på DKK 155 mio. og et resultat før renter (EBIT) på DKK 4,4 mio.

Ny bestyrelse skal være med til at skabe fremgang

I bestræbelserne på at forny selskabet blev der på den seneste generalforsamling valgt en ny bestyrelse. Udover Lasse Frost og Karsten Ree, der fortsætter i bestyrelsen, er nu også indtrådt Jesper Lund, Ole de Leneer og Tina Aagaard samt bestyrelsens nye formand Johnny Helander. Den nye bestyrelse er således rent dansk og har en bred baggrund i det danske erhvervsliv.

"Zepto er en spændende virksomhed, som jeg siden starten har fulgt tæt fra sidelinjen. Min rolle bliver at bidrage til Zeptos positive udvikling på erhvervsmarkedet, hvor Zepto i de kommende år vil komme til at stå stærkt med en række målrettede produktlanceringer" siger Johnny Helander, adm. direktør for Descom A/S og ny bestyrelsesformand i Zepto.



Zepto satser på stærk service

Zeptos serviceniveau har været under kritik ad flere omgange. Det tager firmaet nu konsekvensen af og har indgået en serviceaftale med InfoCare, der er en af Nordens største serviceudbydere. Dermed sikrer Zepto, at service bliver udført inden for max. 5 arbejdsdage.

"Den nye aftale gør, at vi nu kan tilbyde Nordens bedste serviceløsning - og dermed vil vi kunne give vores kunder en uovertruffen oplevelse med service og support, når de har købt et Zepto produkt", siger Claus Odgaard, Servicechef, Zepto A/S.

"Den nye service aftale vil også være med til at åbne døre for os til flere og større erhvervskunder", tilføjer Lasse Frost, CEO, Zepto A/S.

Selv udtaler InfoCare om aftalen:

"Det er med meget stor glæde og begejstring, at vi har fået et partnerskab med Zepto på plads omkring service på deres produkter. Det ligger helt klart i vores strategi indenfor reparation og service af kvalitetsprodukter. Denne aftale styrker os i vores forretning og ikke mindst vores vækststrategi inden for såvel IT service på B2B markedet og Consumer markedet. Aftalen er i sin opbygning en god og fornuftig for begge parter", udtaler David Friisholm, Adm. Direktør for InfoCare Service A/S

Selskabet forventer, at næste regnskabsmeddelelse bliver offentliggørelse af resultatet for 1. kvartal 2009 senest d. 29. maj 2009 jf. selskabets finanskalender.

For yderligere information kontakt venligst:

Lasse Frost, CEO, Zepto A/S
Mobil: 21 20 90 90, E-mail: lf@zepto.dk

Zepto's godkendte rådgiver er:

Schrøder Partners A/S, att.: Gert Mortensen
Kongevejen 153, 2830 Virum
Email: gm@schroderpartners.dk
Telefon.: 43 58 33 00

Om Zepto

Zepto producerer og sælger bærbare pc'er og LCD-TV og er i dag Europas største producent af bærbare pc'er. Virksomheden har hovedsæde i Hedehusene og er desuden repræsenteret i Sverige, Norge, Finland, Tyskland, England, Holland, Schweiz, Spanien og Malta. Virksomheden samarbejder med en af verdens største notebook producenter, som leverer de bærbare pc'er uden harddisk, ram, processorer og anden ekstern lagring. Zepto konfigurerer herefter de bærbare pc'er efter kundernes individuelle behov. Ejerne bag virksomheden har mere end 20 års erfaring fra IT-branchen indenfor komponenter, salg, markedsføring og teknisk service.

For mere information om Zepto besøg www.zepto.com